
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 299 DEL 20-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 14 DEL 20-03-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Consulenza psicologica presso il Centro per le famiglie. Affidamento del
Servizio all'Associazione ME.TE.O.RE. Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 154  del  30/12/2012, con la quale, per le
motivazioni ivi specificate,   è stato assunto impegno di spesa per l’attività di consultazione
psicologica presso il Centro per le famiglie “Il melograno” a favore dell’Azienda sanitaria di
Firenze per i mesi di gennaio e febbraio 2012 e l’importo complessivo di € 1.162,05 esente
IVA;

RILEVATA l’assenza prolungata della professionista indicata dalla ASL per lo svolgimento
del servizio, d.ssa Silvana Russo, per motivazioni di carattere personale indipendenti dalla sua
volontà;

RILEVATO altresì, per le vie brevi, che l’Azienda sanitaria non potrebbe tempestivamente
procedere ad una sostituzione temporanea della professionista assente;

DATO ATTO:
 che  è stata concordata con il responsabile dell’attività intramuraria della ASL  la
sospensione del rapporto convenzionale fino al mese di settembre  2012 e comunque fino alla
data del rientro in servizio della D.ssa Silvana Russo, se antecedente;

Che detta sospensione non comporta per l’ente alcuna spesa essendo la stessa direttamente
collegata alle ore di presenza della professionista  presso il centro per le famiglie;

Che, nel frattempo, le persone che richiedono la consultazione psicologica  saranno  prese in



carico dai professionisti dell’Associazione ME.TE.O.RE , che già gestisce presso “Il
melograno” il servizio denominato SPAZIO SOS GIOVANI il  medesimo giorno in cui si
svolge la consultazione psicologica, la cui disponibilità è stata acquisita per le vie brevi;

DATO ATTO che l’Associazione ME.TE.O.RE  richiede per l’espletamento del servizio il
medesimo  compenso percepito per  lo sportello di SOS Giovani, vale a dire € 43,75 all’ora
esente IVA;

CONSIDERATO che si ritiene di  dover quantificare in 28 le  ore presunte di consulenza  di
cui potrebbe esservi richiesta fino al mese di luglio 2012 compreso e che, dato il compenso
orario richiesto dall’associazione,  l’importo  totale presunto della trattativa ammonta a € 
1.225,00 esente IVA da ritenersi congruo in relazione alla tipologia del servizio in parola ;

RILEVATO che l’Associazione ME.TE.O.RE  ha al proprio interno componenti  in possesso
della professionalità richiesta per l’espletamento dell’attività sia in ragione del  curriculum
professionale sia in ragione dell’esperienza specifica acquisita nell’espletamento di altri
servizi similari e di quella esperienziale sul  funzionamento  del Melograno e pertanto può
garantire da subito  ottimi risultati  nell’accoglienza delle persone che richiedono la
consultazione psicologica;

RITENUTO di poter procedere ai sensi del comma 11 dell’art. 125 del D.lgs. 163/2006 e
successive modificazioni;

DATO ATTO inoltre che ricorrono le condizioni previste dal comma 7 dell’art. 40 del
vigente regolamento per i contratti, lavori servizi e forniture del Comune;

VISTO che è stata acquisito il codice CIG  ZD0042B019 per adempiere agli obblighi previsti
dalla L. 136/2010;

Tutto ciò premesso;
DETERMINA

1) per le motivazioni in premessa specificate, di affidare  all’Associazione culturale
ME.TE.O. RE  di Firenze il servizio di consulenza psicologica con decorrenza immediata
fino al rientro della D.ssa Silvana Russo, professionista dell’Azienda sanitaria di Firenze, e
comunque non oltre il 31  luglio 2012.

2) di impegnare la somma di € 1.225,00 esente IVA.

3) Di imputare la somma di € 1.225,00 al bilancio del corrente esercizio, Tit. I, funz. 10, serv.
2, interv. 3, cap. di peg. 37330/4 

4) di affidare il servizio alle sotto indicate condizioni da sottoscriversi in uno con la presente  
determinazione:

L’Associazione ME.TE.O.RE si impegna a svolgere il servizio di consulenza familiare,
accogliendo le persone prenotatisi al melograno, con decorrenza immediata e fino al rientro
della D.ssa Silvana Russo, professionista indicata dall’Azienda sanitaria di Firenze e
comunque non oltre il 31/7/2012.



L’Associazione potrà svolgere un massimo di 28 ore nel periodo suddetto al costo orario di €
43, 75 esente IVA.

L’Associazione garantisce il rispetto e la riservatezza dei dati delle persone  in consulenza
secondo le vigenti disposizioni sulla privacy.

L’Associazione garantisce la  globale copertura assicurativa per lo svolgimento delle attività
di cui alla presente convenzione lasciando indenne l’amministrazione da alcuna
responsabilità in merito.

L’Associazione si impegna ad assolvere agli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 (cd
informativa CIG).

Si provvederà al pagamento dietro presentazione di idoneo documento fiscale  concernente le
ore effettivamente svolte.

In caso di rientro della D.ssa Silvana Russo prima del 31/7/2012, l’Associazione cesserà
dall’incarico senza avanzare pretesa alcuna se non il pagamento delle ore di consulenza
effettuate fino a quella data.

Sesto Fiorentino, 20-03-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Consulenza psicologica presso il Centro per le famiglie. Affidamento del
Servizio all'Associazione ME.TE.O.RE. Impegno di spesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.225,00
------------
12/001324    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       23.821,41
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: PROGETTO
             FAMIGLIA
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.225,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


